
证券代码：002101           证券简称：广东鸿图           公告编号：2016-103 

广东鸿图科技股份有限公司 

关于《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

报告书（草案）修订稿》的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

广东鸿图科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2016年9月21

日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登了《广东鸿图科技股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿》，因广

东中广信资产评估有限公司修改了宁波四维尔工业股份有限公司预测期主要产品的分

类口径，其中的“第七节 标的资产股权评估情况”部分内容需要作出修订。 

现予以更正，具体如下： 

一、 “第七节 标的资产股权评估情况”之“一、评估的基本情况之（七）收益

法评估情况简介”，原内容为：  

1、未来年度主营业务收入的预测 

在考虑标的公司未来产品结构变化等因素的基础上，细分产品品种进行了收益预

测。主要产品销售收入预测如下： 

单位：万元 

产品类别 2016 年 4-12月 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 

散热器格栅 68,323.83 108,884.72 112,186.31 116,456.10 123,678.21 

汽车标牌 37,865.78 46,635.99 48,261.16 53,979.89 58,552.00 

装饰条 35,715.51 48,509.64 58,360.33 60,361.83 66,068.03 

出风口 18,913.28 23,311.42 23,738.77 26,023.66 26,359.09 

2、未来年度营业成本的预测 

结合标的公司各系列产品销售模式及定价情况，并参考标的公司历史年度毛利率

水平，对标的公司预测期成本进行了如下预测： 

单位：万元 



产品类别 2016 年 4-12 月 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 

散热器格栅 54,653.46 86,181.64 86,888.89 88,813.03 93,483.06 

汽车标牌 27,375.71 33,972.30 34,740.68 38,424.35 41,346.95 

装饰条 27,971.20 37,716.20 44,402.51 45,744.62 49,272.03 

出风口 15,133.40 18,340.82 18,911.16 19,803.02 20,217.89 

现更正为： 

1、未来年度主营业务收入的预测 

在考虑标的公司未来产品结构变化等因素的基础上，细分产品品种进行了收益预

测。主要产品销售收入预测如下： 

单位：万元 

产品类别 2016 年 4-12 月 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 

散热器格栅 74,770.62 109,784.09 119,952.06 124,199.11 127,794.16 

汽车标牌 34,836.40 46,671.12 48,292.22 54,013.02 58,588.45 

装饰条 20,811.75 33,404.26 36,166.64 39,745.71 48,398.84 

出风口 26,337.74 36,513.67 37,215.98 37,888.78 38,813.30 

注：该销售收入预测未剔除关联交易 

中广信出具的评估报告原采用计划生产部门的统计口径，未剔除关联交易，并包

含四维尔丸井 2015 年 1-3 月份的装饰条收入，如总成件中包含多种产品的，则按细分

产品归类。重组报告书中按照财务开票口径进行分类，该金额为已剔除关联交易，并

不包含四维尔丸井 2015 年 1-3 月份的装饰条收入。四维尔丸井 2015 年 4 月纳入合并报

表，为便于进行实质情况对比，中广信评估统一了与重组报告书产品分类口径。 

此前评估报告产品分类，将含有较多装饰条的总成件归类为装饰条，造成与财务

重组报告书的财务数据分类统计口径存在差异。重新修正分类后的装饰条 2015 年收入

为 28,375.01 万元（该金额未剔除关联交易金额，包含四维尔丸井 2015 年 1-3 月装饰条

收入的数据），重组报告书装饰条 2015 年收入为 19,622.27 万元，该金额为已剔除关

联交易且不含四维尔丸井 2015 年 1-3 月装饰条收入的数据。 在本次评估中，2016 年

全年预测装饰条收入为 29,635.40 万元（包含关联交易），与 2015 年全年的 28,375.00

万元相比增长幅度为 4.44%。 



2、未来年度营业成本的预测 

结合标的公司各系列产品销售模式及定价情况，并参考标的公司历史年度毛利率

水平，对标的公司预测期成本进行了如下预测： 

单位：万元 

产品类别 2016 年 4-12 月 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 

散热器格栅 59,285.49 87,043.94 92,932.36 94,959.65 96,554.25 

汽车标牌 25,536.53 33,998.74 34,763.81 38,448.91 41,373.54 

装饰条 16,293.48 26,128.83 27,770.47 30,269.00 36,435.60 

出风口 20,633.14 28,343.79 28,819.40 28,411.53 29,201.75 

注：该营业成本预测未剔除关联交易 

 

 二、“第七节 标的资产股权评估情况”之“二、公司董事会对本次交易标的评

估合理性以及定价对公允性分析之（二）评估的合理性分析”，原内容为：  

 2、毛利率预测的合理性 

四维尔股份对外销售的产品主要包括散热器格栅、标牌、出风口、装饰条、车轮

盖等系列。报告期内主要产品的毛利率情况如下： 

产品类别 2016 年一季度 2015 年度 2014 年度 

散热器格栅 19.19% 20.85% 20.13% 

汽车标牌 28.86% 28.75% 27.42% 

出风口 20.72% 21.05% 21.58% 

装饰条 22.90% 22.48% 21.58% 

预测年度，四维尔股份计划进一步优化产品结构，提升盈利能力较强产品的销售

占比，进一步提升盈利空间，并据此进行了未来年度的盈利预测，如下表所示： 

产品类别 2016 年 4-12 月 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 

散热器格栅 20.01% 20.85% 22.55% 23.74% 24.41% 

汽车标牌 27.70% 27.15% 28.02% 28.82% 29.38% 

装饰条 21.68% 22.25% 23.92% 24.22% 25.42% 

出风口 19.99% 21.32% 20.34% 23.90% 23.30% 

由上表中数据可以看出，四维尔股份未来年度产品结构的调整，对毛利较高的产

品系列进行优化升级，包括汽车标牌、装饰条和门扣手等。 

现更正为： 



2、毛利率预测的合理性 

四维尔股份对外销售的产品主要包括散热器格栅、标牌、出风口、装饰条、车轮

盖等系列。报告期内主要产品的毛利率情况如下： 

产品类别 2016 年一季度 2015 年度 2014 年度 

散热器格栅 19.19% 20.85% 20.13% 

汽车标牌 28.86% 28.75% 27.42% 

出风口 20.72% 21.05% 21.58% 

装饰条 22.90% 22.48% 21.58% 

预测年度，四维尔股份计划进一步优化产品结构，提升盈利能力较强产品的销售

占比，进一步提升盈利空间，并据此进行了未来年度的盈利预测，如下表所示： 

产品类别 2016 年 4-12 月 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 

散热器格栅 20.71% 20.71% 22.53% 23.54% 24.45% 

汽车标牌 26.70% 27.15% 28.01% 28.82% 29.38% 

装饰条 21.71% 21.78% 23.22% 23.84% 24.72% 

出风口 21.66% 22.37% 22.56% 25.01% 24.76% 

注：该毛利率预测未剔除关联交易 

 

经更正后的《广东鸿图科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿》详见2016年9月21日刊登于巨潮资讯网的相

关更新版公告。 

特此公告。 

  

 

 

 

广东鸿图科技股份有限公司 

董事会 

二〇一六年九月二十一日 




